АДМИНИСТРАЦИЯ АБАКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.09.2024 г.              №  106
с. Абаканово
Об утверждении Перечня муниципальных программ Абакановского сельского поселения

В соответствии с Порядком и методикой разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Абакановского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Абакановского сельского поселения от 15.10.2013 г.  № 97,
Администрация Абакановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Абакановского сельского
поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление Администрации Абакановского

сельского поселения от 02.10.2023 № 116 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Абакановского сельского поселения» за исключением п.2 постановления.
3. Постановление вступает в силу с 01.01.2025 года и распространяется на

правоотношения, возникшие при формировании проекта бюджета Абакановского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном
бюллетене «Абакановский вестник» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава поселения

                       А.А.Новоселов

Приложение 1

к постановлению Администрации Абакановского
сельского поселения от 20.09.2024 г. № 106

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Абакановского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	Соисполнители
	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Пожарная  безопасность на территории Абакановского сельского  поселения на 2025-2027 годы»

	Новоселов Александр Альбертович,

глава поселения
	нет
	Укрепление пожарной безопасности Абакановского сельского  поселения:  внедрение  современных  технических  средств профилактики пожаротушения, укрепление материально-технического обеспечения населенных пунктов

	2
	«Содействие занятости населения Абакановского сельского поселения на 2025-2027 годы»
	Зимина Татьяна Николаевна,

главный специалист
	нет
	Организация и проведение оплачиваемых общественных работ на территории Абакановского сельского поселения

	3
	«Благоустройство территории Абакановского сельского поселения на 2025-2027 годы»
	Новоселов Александр Альбертович,

глава поселения
	нет
	Повышение  уровня благоустройства территории Абакановского сельского поселения: организация на территории поселения уличного освещения;  организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений поселения; создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, прочие мероприятия в рамках программы.

	4
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Абакановского сельского поселения  на 2025-2027 годы»

	Новоселов Александр Альбертович,

глава поселения
	нет
	Обеспечение условий для развития на территории Абакановского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта.

	5
	«Социальная поддержка граждан Абакановского сельского поселения на 2025-2027 годы»
	Зимина Татьяна Николаевна,

главный специалист
	Марышева Валентина Викторовна, главный специалист финансист
	Обеспечение выполнения обязательств по социальной поддержке отдельных категорий граждан и социальным гарантиям, предусмотренных действующим законодательством

	6
	«Сохранение и развитие культурного потенциала Абакановского сельского поселения на 2025-2027 годы»
	Новоселов Александр Альбертович,

глава поселения
	Маркова Татьяна Вадимовна, директор МУК «Абакановское СКО»
	Расходы на обеспечение деятельности учреждения культуры МУК «Абакановское СКО», создание благоприятных условий для устойчивого развитие отрасли культура на территории Абакановского сельского поселения; обеспечение доступности получения качественных услуг в сфере культуры.

	7
	«Совершенствование муниципального управления в Абакановском сельском поселении на 2025-2027 годы»
	Зимина Татьяна Николаевна,

главный специалист
	нет
	Повышение эффективности деятельности муниципальных служащих Администрации Абакановского сельского поселения, совершенствова- ние правового регулирования в сфере муниципальной службы. Профилактика коррупционных проявлений, минимизация их влияния на деятельность Администрации Абакановского сельского поселения и повседневную жизнь граждан.